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lertidigheden, ikke mindst den Omstæn- 
dighed, at, hvad ogsaa den højtærede Mi-, 
nister indrømmede, Spørgsm'aalet' om en 
Reform af Grundskatterne bør tages op. 
Netop det Øjeblik, hvori det erkendes, at 
en Løsning af Grundskattespørgsmaalet 
trænger paa, forekommer mig at være det 
daarligst valgte til at fæstne et helt stort 
Skattesystem. 'Netop det Øjeblik synes 
mig' at være det rette til at 'sige: Vi be- 
vilge, hvad der i Øjeblikket maa anses for 
at være strengt nødvendigt, dette faar: Fi-. 
nansstyrelsen; i de Aar, der 'gaa,' indtil det 
er lykkedes os ' at .'gerihemføre' den virke- 
lige Skattere form, hvis Nødvendighed vi 
erkende.  ̂ Nu ved jeg Dok,,, at den højt- 
ærede Minister overhovedet nødig indlader 
sig paa Ting, som det vil koste ham Van-' 
skelighed at føre igennem 홢 ikke hernede 
men i det andet Ting -홢. og at.'han; end- ' 
ogsaa hvad angaar Spørgsmaalet' om én 
Reform af Grundskatterne, henviser til 
langvarige Kampe og mange Aars Ar- 
b ej de. Nuvel, det siger sig selv,;, at en 
stor Opgave ikke kan 'løses i' ét Øjeblik. 
Men derfor kan den ikke skydes :til Side, 
og, som sagt, rundér; Arbejdet 'for ell saa- 
dan stor lieform vil netop, den midlertidige 
Skattebevilling'' være et særdeles anvende- 
ligt Grundlag for Finansstyrelsen. 

Den højtærede; Minister sagde før, 
at d'e- Skatter, han havde foreslaaet 
her, nok vilde komme til at staa, at ingen 
vilde komme til at røre dem. Ja, Frem- 
tiden vil vise, hvorvidt den højtærede Mi- 
nister hår; Ret. Han sagde ogsaa, at For- 
lystelsesskatten vilde ingen komme til at 
rokke ved, der vilde nok blive rettet i den, 
men dens Grundlage vilde komme til at 
staa. Yi have en :G, -aRg før haft en For- 
lystelsesskat bygget paa det samme Prin- 
cip som iden højtærede Finansministers,, 
omend ganske vist svagere end den, han 
har indført. I 1799 blev dér ind- 
ført en Afgift a-, 10 pCt. af Bruttoind- 
tæ,gten, af ForéstiHingerne, og jeg tænker , 
,,mig,,, at ogsaa den daværende Chef for Fi- 
nansstyrelsen, da han havde gennemført 
denne Skat, har sagt, "at" den skulde man 
nok lade staa, at det var en god og solid 
Skat; naar den endelig var kommen, vilde 
den nok blive staaendé. Mon det varede 

l ikke mere end 7 Aar, før man olra-p dr' e -de 
de 10 pCt. til 5 P ' ''. under den udtrykke- 

lige Erkendelse af, at det aldeles ikke 
j kunde gaa an at have en saadan Skat, 
fordi man, som Direktionen for Fattig-' 
væsenet, ', der har anbefalet' det, skriver, 
,;nl,Jßej.' det for trykkende/ at den Borgere 
som underholder: sig og sin Familie alene 

, ved at give Forestillinger; skulde foruden' 
; at svare Skatter og alle borgerlige og 
:Byens Tyngder lige med sine øvrige Med- 

borgere; desuden erlægge10 Procentö af den 
j iN ætingsvej n a n  Valgt sig". Jeg tror,1 
; deri højtéerede Finansminister vil komme 
til at ;IIÌæiojrè; -at ''Forlystelsesskatten; ,'saâJ 
ledes som den er indført af ham,. ikke eg- 
ner sig som Eksempel' paar en Skat, der 
bør blive staaende. Men Finansministeren 
antydede nogle Rettélsér, og jeg vil i de 
mange Menneskers Interesse, som; denne 

< Sag angaar, spørge, om den ,,Antfy'd'" 
lian fremsatte gaae'n 'de mulige Rettelser, 

.gælder Skatten paa Musikere, og om dot' 
; er hans Hensigt paa en eller anden Maade 
at virke for Afskaffelsen af den særlige 
Bestemmelse om Skat paa Musikere. Jeg 
tror,: -at den Stand, her er Tale om, er 
bleven saa ;;Raardt ramt, at en Ophævelse ' 
af denne Bestemmelse nellere bør ske i 
Dag end i Morgen. Thi faktisk er det, at 
hver Dag, der gaar, bringer vanskeligere 
Kaar for den Stand, og Skattens Ophævelse 
kan let komme paa et saa sent: Tidspunkt, 
at Ophævelsen ikke kan bringe den Lin- 
dring, som er nødvendig. Jeg vil meget 
haabe, at Ministeren vil udtale sig om dette 
Spørgsmaal. # Jeg ved nok, at der fra S07 
cialdemokratisk Side er fremsat; et Lovfor- 
slag, som, har. min fulde Sympati, om For- 
lystelsesslcattens Ophævelse,; og at dette 
Spørgsmaal vil blive drøftet under Behand- 
lin gen af dette Loyförsläg.' Men jeg tror,' 
at, et Ord af den højtærede Finansminister 
under 'denne. Debat vilde være af Interesse 
for mange ciin es -ker. 

Jeg skal nu gaa over. til at gøre nogle 
Bemærkninger om det Spørgsmaal, som 
den højtærede Minister derefter kom ind' 
paav vedrørende mine Udtalelser om 
Beregningen af, hvorledes alkoholiske 
Drikke ville blive beskattede i JBorhold til 
Værdien, naar 'dette. Skattesystem er .gen- 
nemført. Den højtærede Minister havde 
fra Kontrollen med Spiritus- og Ølfabrika- 
tionen tilvejebragt en 'Seddel, hvor der var 
udregn et, hvorledes I Værdien 홢-, stod' i For- 

358.- 


